

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/05/2023						
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISION Y CONTROL DE OBRAS (SGRSyCO), ADSCRITO A LA GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (GRI)						
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X	
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PEDRO A. DEL AGUILA HIDALGO, DISTRITO DE IQUITOS, MAYNAS, LORETO"						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	60	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				319	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	CODIGO UNICO DE INVERSION			2310311			
		Fecha que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública			17/12/2019			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 0482-2023-GRL-GGR-GRI-SGRSyCO.		Fecha de recepción		15/02/2023	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la tercera versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la cuarta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
		Fecha de la quinta versión	NO SE REALIZARON MODIFICACION	De oficio	NO SE REALIZARON MODIFICACION	Con motivo de observaciones	NO SE REALIZARON MODIFICACION	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X		
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento que aprueba la estandarización	-		Fecha de aprobación		-	
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	De acuerdo al Requerimiento Formulado						
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones								
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones								
		SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.8	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
					1 de 5			

	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION	SIN MODIFICACION
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.9

AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

Nº Item	Ajustes o modificaciones
	NO SE REALIZARON AJUSTES

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL.**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL.**

Se realizó indagación para actualizar el valor referencial	SI	X	NO
--	----	---	----

3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL**3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS****DEL PROVEEDOR**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

**NELVIN LUÍS GARCÍA RÍOS**

C.I.P N° 100470 – COD CONS – C-34140

ESTRUCTURA DE COSTO - SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLÓGICO PEDRO A. DEL AGUILA HIDALGO, DISTRITO DE IQUITOS, MAYNAS, LORETO".							
TIEMPO DE EJECUCION:				660 DIAS CALENDARIOS		720 DIAS CALENDARIO	
TIEMPO DE LIQUIDACION:				60 DIAS CALENDARIOS			
ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT \$/.	SUB TOTAL \$/.
SUPERVISION DE OBRA							
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL						2,376,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	22.00	17,000.00	374,000.00
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00
1.03	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00
1.04	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00
1.05	Ing. Especialista en Seguridad de Obras	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00
1.06	Ing. Especialista en Inst. Electricas	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00
1.07	Ing. Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00
1.08	Ing. Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00
1.09	Ing. Especialista en Control de Calidad	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00
1.10	Arqueologo	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00
1.00.	LIQUIDACIÓN DE OBRA						42,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	1.00	17,000.00	17,000.00
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00
1.03	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	1.00	15,000.00	15,000.00
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO						957,000.00
2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	22.00	5,000.00	110,000.00
2.02	Tecnico de Oficina Tecnica (metrado, planos, etc)	Mes	5.00	1.00	22.00	3,500.00	385,000.00
2.03	Topografo	Mes	2.00	1.00	22.00	3,500.00	154,000.00
2.04	Secretaria	Mes	1.00	1.00	22.00	3,000.00	66,000.00
2.05	Chofer	Mes	1.00	1.00	22.00	3,000.00	66,000.00
2.06	Personal Asistente	Mes	4.00	1.00	22.00	2,000.00	176,000.00
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA						64,340.00
3.01	Mecanica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	1.00	3.00	1.00	1,500.00	4,500.00
3.02	Rotura de Probetas	Und.	1.00	24.00	22.00	30.00	15,840.00
3.03	Equipo de Topografia	Und.	1.00	1.00	22.00	2,000.00	44,000.00
04.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES						58,266.97
4.01	Equipo de Comunicación - Celular	Mes	6.00	1.00	1.00	1,500.00	9,000.00
4.02	Computadoras	Und.	6.00	1.00	1.00	4,500.00	27,000.00
4.03	Impresoras	Und.	3.00	1.00	1.00	1,500.00	4,500.00
4.04	Materiales de escritorio	Glb.	1.00	1.00	1.00	5,666.97	5,666.97
4.05	Copias en general	Mes	1.00	1.00	22.00	550.00	12,100.00
05.00.	VESTUARIO DEL PERSONAL						33,075.00
5.01	Casco	Glb.	15.00	7.00	1.00	50.00	5,250.00
5.02	Botas de Seguridad	Glb.	15.00	7.00	1.00	110.00	11,550.00
5.03	Chaleco	Glb.	15.00	7.00	1.00	35.00	3,675.00
5.04	Pantalón y camisa	Glb.	15.00	7.00	1.00	120.00	12,900.00
06.00.	VIARIOS						42,900.00
6.01	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	22.00	1,500.00	33,000.00
6.02	Alquiler de Camioneta	Mes	1.00	1.00	22.00	450.00	9,900.00
07.00.	GASTOS FINANCIEROS						133,590.62
7.01	Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Glb.					133,590.62
	Comision del Banco 3%				3%		
	Periodo (meses) Inc. Liquidacion				23.00		
	Monto de la Carta Fianza (10%)					193,609.59	
	COSTO DIRECTO \$/.						3,707,172.59
	GASTOS GENERALES (10%) \$/.						370,717.26
	UTILIDAD (10.00%) \$/.						370,717.26
	SUB TOTAL \$/.						4,448,607.11
	TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA						4,448,607.11


 Nelvin Luis Garcia Rios
 Ingeniero Civil
 Reg. CIP N° 100470

ESTRUCTURA DE COSTO - SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PEDRO A. DEL AGUILA HIDALGO, DISTRITO DE IQUITOS, MAYNAS, LORETO"								
TIEMPO DE EJECUCION:					660 DIAS CALENDARIOS		720 DIAS CALENDARIO	
TIEMPO DE LIQUIDACION:					60 DIAS CALENDARIOS			
ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT S/.	C. PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							2,354,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	22.00	16,000.00	352,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Seguridad de Obras	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Inst. Electricas	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.07	Ing. Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.08	Ing. Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.09	Ing. Especialista en Control de Calidad	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.10	Arqueologo	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.00.	LIQUIDACION DE OBRA							41,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	1.00	16,000.00	16,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00	
1.03	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	1.00	15,000.00	15,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							957,000.00
2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	22.00	5,000.00	110,000.00	
2.02	Tecnico de Oficina Tecnica (metrado, planos, etc)	Mes	5.00	1.00	22.00	3,500.00	385,000.00	
2.03	Topografo	Mes	2.00	1.00	22.00	3,500.00	154,000.00	
2.04	Secretaria	Mes	1.00	1.00	22.00	3,000.00	66,000.00	
2.05	Chofer	Mes	1.00	1.00	22.00	3,000.00	66,000.00	
2.06	Personal Asistente	Mes	4.00	1.00	22.00	2,000.00	176,000.00	
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							64,340.00
3.01	Mecanica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	1.00	3.00	1.00	1,500.00	4,500.00	
3.02	Rotura de Probetas	Und.	1.00	24.00	22.00	30.00	16,840.00	
3.03	Equipo de Topografia	Und.	1.00	1.00	22.00	2,000.00	44,000.00	
04.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							59,266.97
4.01	Equipo de Comunicación - Celular	Mes	6.00	1.00	1.00	1,500.00	9,000.00	
4.02	Computadoras	Und	6.00	1.00	1.00	4,500.00	27,000.00	
4.03	Impresoras	Und	3.00	1.00	1.00	1,500.00	4,500.00	
4.04	Materiales de escritorio	Glb.	1.00	1.00	1.00	5,666.97	5,666.97	
4.05	Copias en general	Mes	1.00	1.00	22.00	550.00	12,100.00	
05.00.	VESTUARIO DEL PERSONAL							33,075.00
5.01	Casco	Glb.	15.00	7.00	1.00	50.00	5,250.00	
5.02	Botas de Seguridad	Glb.	15.00	7.00	1.00	110.00	11,550.00	
5.03	Chaleco	Glb.	15.00	7.00	1.00	35.00	3,675.00	
5.04	Pantalon y camisa	Glb.	15.00	7.00	1.00	120.00	12,600.00	
06.00.	VARIOS							42,900.00
6.01	Alquilar de oficina	Mes	1.00	1.00	22.00	1,500.00	33,000.00	
6.02	Alquilar de Camioneta	Mes	1.00	1.00	22.00	450.00	9,900.00	
07.00.	GASTOS FINANCIEROS							133,590.62
7.01	Garantia de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Glb.					133,590.62	
7.01	Comision del Banco 3%							
	Periodo (meses) Inc. Liquidacion				3%			
	Monto de la Carta Fianza (10%)				23.00			
	COSTO DIRECTO S/.					193,609.59		3,584,172.59
	GASTOS GENERALES (10%) S/.							368,417.26
	UTILIDAD (10.00%) S/.							368,417.26
	SUB TOTAL S/.							4,421,007.11
	TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA							4,421,007.11

JACK RANBY CONSULTORES E.I.R.L.

JACK RANBY EVELIA AMASIFUEN
TUJIA GERENTE

"AÑO DE LA UNIDAD LA PAZ Y EL DESARROLLO"

ESTRUCTURA DE COSTO - SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PEDRO A. DEL AGUILA HIDALGO, DISTRITO DE IQUITOS, MAYNAS, LORETO"								
TIEMPO DE EJECUCION:					660 DIAS CALENDARIOS		720 DIAS CALENDARIO	
TIEMPO DE LIQUIDACION:					60 DIAS CALENDARIOS			
ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT S/.	C. PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.
SUPERVISION DE OBRA								
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL							2,354,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	22.00	16,000.00	352,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.03	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.04	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.05	Ing. Especialista en Seguridad de Obras	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.06	Ing. Especialista en Inst. Electricas	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.07	Ing. Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.08	Ing. Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.09	Ing. Especialista en Control de Calidad	Mes	1.00	1.00	22.00	13,000.00	286,000.00	
1.10	Arqueologo	Mes	1.00	0.50	22.00	13,000.00	143,000.00	
1.00.	LIQUIDACION DE OBRA							41,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervision de Obra	Mes	1.00	1.00	1.00	16,000.00	16,000.00	
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	1.00	10,000.00	10,000.00	
1.03	Costos diversos para la Liquidacion	Mes	1.00	1.00	1.00	15,000.00	15,000.00	
02.00.	PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO							580,000.00

2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	22.00	4,000.00	330,000.00	
2.02	Técnico de Oficina Técnica (metrado, planos, etc)	Mes	5.00	1.00	22.00	3,000.00	154,000.00	
2.03	Topógrafo	Mes	1.00	1.00	22.00	3,000.00	66,000.00	
2.04	Secretaría	Mes	1.00	1.00	22.00	3,000.00	66,000.00	
2.05	Chofer	Mes	4.00	1.00	22.00	2,000.00	176,000.00	
2.06	Personal Asistente							64,340.00
03.00.	ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA							
3.01	Mecánica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	1.00	3.00	1.00	1,500.00	4,500.00	
3.02	Rotura de Probetas	Und.	1.00	24.00	22.00	30.00	15,840.00	
3.03	Equipo de Topografía	Und.	1.00	1.00	22.00	2,000.00	44,000.00	
04.00.	COMUNICACIONES E IMPRESIONES							58,266.97
4.01	Equipo de Comunicación - Celular	Mes	6.00	1.00	1.00	1,500.00	9,000.00	
4.02	Computadoras	Und.	6.00	1.00	1.00	4,500.00	27,000.00	
4.03	Impresoras	Und.	3.00	1.00	1.00	1,500.00	4,500.00	
4.04	Materiales de escritorio	Gib.	1.00	1.00	1.00	5,666.97	5,666.97	
4.05	Copias en general	Mes	1.00	1.00	22.00	550.00	12,100.00	
05.00.	VESTUARIO DEL PERSONAL							33,075.00
5.01	Casco	Gib.	15.00	7.00	1.00	50.00	6,250.00	
5.02	Botas de Seguridad	Gib.	15.00	7.00	1.00	110.00	11,550.00	
5.03	Chaleco	Gib.	15.00	7.00	1.00	35.00	3,675.00	
5.04	Pantalón y camisa	Gib.	15.00	7.00	1.00	120.00	12,600.00	
06.00.	VARIOS							42,960.00
6.01	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	22.00	1,500.00	33,000.00	
6.02	Alquiler de Camioneta	Mes	1.00	1.00	22.00	450.00	9,900.00	
07.00.	GASTOS FINANCIEROS							133,590.62
7.01	Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Gib.						
7.01	Comisión del Banco 3%				3%			
7.01	Periodo (meses) Inc. Liquidación				23.00			
7.01	Monto de la Carta Fianza (10%)					193,609.59		
	COSTO DIRECTO S/.							3,607,172.59
	GASTOS GENERALES (10%) S/.							360,717.26
	UTILIDAD (10.00%) S/.							360,717.26
	SUB TOTAL S/.							4,328,607.11
	TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA							4,328,607.11

rg contratistas srl.
Ing. Franklin Merino Mezo
Gerente Administrativo

DE LA ENTIDAD

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



GRI
GERENCIA REGIONAL
DE INFRAESTRUCTURA


SUB GERENCIA REGIONAL DE SUPERVISIÓN Y CONTROL DE OBRAS

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

ESTRUCTURA DE COSTO DE SUPERVISOR

DESAGREGADO DE SUPERVISION DE OBRA									
PROYECTO "MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE SERVICIOS EDUCATIVOS EN EL INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PEDRO A. DEL AGUILA HIDALGO, DISTRITO DE IQUITOS, MAYNAS, LORETO", CÓDIGO ÚNICO N° 2310311.									
CLIENTE : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO									
PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA : 71,116,022.67									
TIEMPO DE EJECUCION: 660 DIAS CALENDARIOS									
TIEMPO DE LIQUIDACION: 60 DIAS CALENDARIOS									
ITEM	DESCRIPCION DEL GASTO	UND	CANT.	COEF. PART.	TIEMPO MESES	C. UNIT S/.	C. PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.	
SUPERVISION DE OBRA									
1.00.	PERSONAL PROFESIONAL								2,112,000.00
1.01	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	1.00	1.00	22.00	18,000.00	386,000.00		
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	22.00	10,000.00	220,000.00		
1.03	Ing. Especialista en Arquitectura	Mes	1.00	1.00	22.00	12,000.00	264,000.00		
1.04	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	1.00	22.00	12,000.00	264,000.00		
1.05	Ing. Especialista en Seguridad de Obras	Mes	1.00	1.00	22.00	10,000.00	220,000.00		
1.06	Ing. Especialista en Inst. Eléctricas	Mes	1.00	0.50	22.00	12,000.00	132,000.00		
1.07	Ing. Especialista en Inst. Sanitarias	Mes	1.00	0.50	22.00	12,000.00	132,000.00		
1.08	Ing. Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1.00	0.50	22.00	12,000.00	132,000.00		
1.09	Ing. Especialista en Control de Calidad	Mes	1.00	1.00	22.00	12,000.00	264,000.00		
1.10	Arqueólogo	Mes	1.00	0.50	22.00	6,000.00	66,000.00		
LIQUIDACION DE OBRA									
1.01	Ing. Jefe de Supervisión de Obra	Mes	1.00	1.00	2.00	8,000.00	16,000.00		43,000.00
1.02	Asistente de Supervisor	Mes	1.00	1.00	2.00	5,000.00	10,000.00		
1.03	Costos diversos para la Liquidación	Mes	1.00	1.00	2.00	7,500.00	15,000.00		
PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO									
2.01	Administrador	Mes	1.00	1.00	22.00	6,000.00	132,000.00		1,034,000.00
2.02	Técnico de Oficina Técnica (metrado, planos, etc)	Mes	5.00	1.00	22.00	4,000.00	440,000.00		
2.03	Topógrafo	Mes	2.00	1.00	22.00	4,000.00	176,000.00		
2.04	Secretaría	Mes	1.00	1.00	22.00	2,500.00	55,000.00		
2.05	Chofer	Mes	1.00	1.00	22.00	2,500.00	55,000.00		
2.06	Personal Asistente	Mes	4.00	1.00	22.00	2,000.00	176,000.00		
ESTUDIOS DE CAMPO - LABORATORIO Y TOPOGRAFIA									
3.01	Mecánica de Suelos (Laboratorio)	Serv.	1.00	3.00	1.00	1,500.00	4,500.00		64,340.00
3.02	Rotura de Probetas	Und.	1.00	24.00	22.00	30.00	15,840.00		
3.03	Equipo de Topografía	Und.	1.00	1.00	22.00	2,000.00	44,000.00		
COMUNICACIONES E IMPRESIONES									
4.01	Equipo de Comunicación - Celular	Mes	6.00	1.00	1.00	1,500.00	9,000.00		59,266.97
4.02	Computadoras	Und	6.00	1.00	1.00	4,500.00	27,000.00		
4.03	Impresoras	Und	3.00	1.00	1.00	1,500.00	4,500.00		
4.04	Materiales de escritorio	Gib.	1.00	1.00	1.00	5,666.97	5,666.97		
4.05	Copias en general	Mes	1.00	1.00	22.00	600.00	13,200.00		
VESTUARIO DEL PERSONAL									
5.01	Casco	Gib.	15.00	7.00	1.00	60.00	6,300.00		34,125.00
5.02	Botas de Seguridad	Gib.	15.00	7.00	1.00	110.00	11,550.00		
5.03	Chaleco	Gib.	15.00	7.00	1.00	35.00	3,675.00		
5.04	Pantalón y camisa	Gib.	15.00	7.00	1.00	120.00	12,600.00		
VARIOS									
6.01	Alquiler de oficina	Mes	1.00	1.00	22.00	1,100.00	24,200.00		35,200.00
6.02	Alquiler de Camioneta	Mes	1.00	1.00	22.00	500.00	11,000.00		
GASTOS FINANCIEROS									
7.01	Garantía de Fiel Cumplimiento del Contrato (Tasa 10%)	Gib.					133,590.62		133,590.62
7.01	Comisión del Banco 3%				3%				
7.01	Periodo (meses) Inc. Liquidación				23.00				
7.01	Monto de la Carta Fianza (10%)					193,609.59			
COSTO DIRECTO S/.									3,615,622.59
GASTOS GENERALES (10%) S/.									361,562.26
UTILIDAD (10.00%) S/.									361,562.26
SUB TOTAL S/.									4,218,747.11
IGV 18%									759,274.48
TOTAL PRESUPUESTO POR LA SUPERVISION DE LA OBRA									4,978,121.59



	Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.						
3.2.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 4,978,121.59 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTIUNO CON 59/100) SOLES INCLUIDO EL IGV				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
	NELVIN LUIS GARCIA RIOS, JACK RANDY CONSULTORES E.I.R.L. y RG CONTRATISTAS S.R.L.						
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO			SI		NO	X
5.	Lic. Adm. CARLOS ANTONIO GARCIA CABALLERO						
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.							